G²: *Correctiones perpetratae in G.*

Ch: Magyar Nemzeti Levéltár Országos Levéltára – Erdélyi országos kormányhatósági levéltárok (F szekció) – Kolozsmonostori Konvent országos levéltára – Protocolla, libri regii et stylionaria – *Stylionarium Francisci de Rewa*, 293–294. pagina (MNL OL F 15-2. 293–294. p.)⁵¹

Ch²: *Correctiones perpetratae in Ch.*

1. Anni parte florida celo puriore,
picto terre gremio vario colore,
dum fugaret sidera nuncius Aurore,
somnia liquet oculos Phillidis et Flore.
2. Erant ambe virgines et ambe regine, 5
Phyllis coma libera, Flora crispo crine,
non sunt forme virginum, sed forme divine
resplendentes facie, ut lux matutina.
3. Nec stirpe nec facie nec ornatu viles, 10
sed annos et animos habent iuveniles.
He sunt parum impares et parum hostiles:
uni placet clericus alterique miles.
4. Non est differentia corporis et honoris,
ambe sunt consimiles intus atque foris.
Unius sunt habitus, et unius moris 15
sola differentia facta est amoris.
5. Placuit virginibus ire spaciatum,
nam soporem renuit pectus sauciatum,
et in illo tempore exeunt in pratum,
ut et iocum facerent, ludum quoque gratum. 20

⁵⁰ **G** az 'u' félhangzó mássalhangzóként történő realizálódását 'v' betűvel, míg a szókezdő 'i' félhangzó mássalhangzóként történő realizálódásait 'j' betűvel írja (kivéve *iuueniles* [10], *diuiciis* [49]).

⁵¹ **Ch** az 'i' félhangzót mindig 'i' betűvel szerepelteti, az 'u' félhangzót pedig – függetlenül szótagalkotó szerepétől – szókezdő pozícióban 'v', egyéb esetben 'u' betűvel jegyzi le.

6. Ad augmentum decoris et honoris huius,
locus erat viridi gramine perfusus,
et in illo gramine defluebat rivus
vivus atque garrulus, murmure lascivus.
7. Erat iuxta rivulum spaciosa pinus, 25
et distenta foliis late pandens sinus,
murmurat tam modicum ventus tempestivus
nec intrare poterat calor peregrinus.
8. Pervenere virgines ire quo volebant, 30
et sermones varios inter se ferebant,
Flora virgo nobilis clerum diligebat,
qui puelle Phillidi multum displicebat.
9. Consedere virgines: herba sedem dedit,
Phillis iuxta rivulum, Flora longe sedit,
cum sederent, utreque amor se eregit, 35
nam utramque vulnerat, et utramque ledit,
10. Phillis coma libera tunc dicebat Flore:
'Misera, cur clerici frueris amore?
Nam que clerum diligit, caret hic honore
et post mortem fruetur perpeti dolore, 40
11. Flora inquit Phillidi: 'Loqueris ut stulta,
nisi propter tedium. Narro tibi multa:
quod cruenti milites sunt abiciendi
et econtra clerici semper diligendi.
12. Milites in praeliis gladiis ceduntur, 45
iacent in carceribus, quando capiuntur,
tunc infelix puella dolet et tristatur,
timens ut ne socius suus suspendatur.
13. Clerici divitiis cunctis dominantur,
in potentum curiis semper honorantur, 50
et in horum domibus sepe saciantur:
non habentes milites domi, quo pascantur.
14. Clericus nunquam propriis manibus laborat,
eum omnis populus laudat et honorat,
nam et cibum comedit valentem ad amorem 55
et si potus displicet, poscit meliorem.

15. Ideo praeposui clericum amare,
 eum meis manibus semper baiulare,
 nam et omnis laicus transiens per forum,
 narrat omni populo laudem clericorum. 60

Finis.

1 puriori **G** 3 sydera **Ch** 4 sumnus liquit **G** : somnus linguat **Ch** philidis **G** 6
 filis **G** : phillidis **Ch** crispa **G** 8 ut luce **G** 11 hae **G** : hec **Ch** dispares **Ch** 12
 une **Ch** altereque **G** 15 unius ... unius **Ch** : gemini ... gemini **G** 16 iuncta **Ch** 17
 spaciatum ire **G** 18 saporem **Ch** rennuat **Ch** saciatum **G** 19 ex illo **G** 20 ut et jocum
 facerent ludumque beatum **G** : ut iocos exerceant, ludum quoque gratum **Ch** 21 ob
Ch huius et honoris **G**² 22 viridi **GCh**² : viridis **Ch** 23 defluserat **G** 24 vivens **G**² :
 unus **Ch** boccus murmur lasciosus **G** 25 riulum **G** speciosa **G** 26 ditata **G** 27 iam
Ch tempestinus **G** (*forte negligentia editoris vel typographi*) 28 potuit **G** 29–32 = vv.
 33–36 **G** 29 pervenerant **G** : pervenire **Ch**² virginis **Ch** 30 habebant **G** 31 clericum
 amabat **G** 32 filidi **G** 33–36 = vv. 29–32 **G** 34 filis **G** riulum **G** 35 consedere
Ch elegit **Ch** 36 volnerat **G** et utanque **Ch** 37 fillis **G** 38 cum clerico **G** 39 clerum
 caret diligit hec **Ch** 40 post mortem fruitur **G** : postea fruatur **Ch** 41 filidi **G** 42 nisi
 propter thedium **Ch** : nam Filis ad tedium **G** (*post tedium editor lectionem incertam
 esse adnotat. ignoro autem, adnotatio eius utrum ad hoc unum vocabulum an ad totam hoc
 vocabulum praecedentem partem versus pertineat.*) narro **Ch** : dicam **G** 43 quod cruenti
G : nam et cuncti **Ch** 45–48 = vv. 49–52 **Ch** 46 quando **Ch** : postquam **G** 47 hinc
G 48 ut ne **Ch** : ne jam **G** suus **G** : eius **Ch** 49–52 = vv. 45–48 **Ch** 49 clerici **Ch**
 conctis **G** 51 et eorum **Ch** semper saciantur **G** : sepe sociantur **Ch** 52 fruuntur **Ch**
 53–56 *om.* **Ch** 57 proposui **Ch** amorem **G** 58 baywlare **Ch** : baiularem **G** 59 laicus
Ch : rusticus **G** 60 narat **G**

APPENDIX

Phyllis et Flora (ed. Schumann) (str. 1–8)⁵²

1. Anni parte florida, celo puriore,
picto terre gremio vario colore,
dum fugaret sidera nuntius Aurore,
liquit somnus oculos Phyllidis et Flore.
2. Placuit virginibus ire spatium, 5
nam soporem reicit pectus sauciatum;
equis ergo passibus exeunt in pratium,
ut et locus faciat ludum esse gratum.
3. Eunt ambe virgines et ambe regine, 10
Phyllis coma libera, Flore compto crine.
non sunt forme virginum, sed forme divine,
et respondent facies luci matutine.
4. Nec stirpe nec facie nec ornatu viles
et annos et animos habent iuveniles; 15
sed sunt parum impares et parum hostiles,
nam huic placet clericus et huic placet miles.
5. Non eis distantia corporis aut oris,
omnia communia sunt intus et foris,
sunt unius habitus et unius moris; 20
sola differentia modus est amoris.
6. Susurrabat modicum ventus tempestivus,
locus erat viridi gramine festivus,
et in ipso gramine defluebat rivus
vividus atque garrulo murmure lascivus.
7. Ad augmentum decoris et caloris minus 25
fuit secus rivulum spatiosa pinus,
venustata folio, late pandens sinus,
nec intrare poterat calor peregrinus.
8. Consedere virgines; herba sedem dedit. 30
Phyllis iuxta rivulum, Flora longe sedit.
et dum sedet utraque, dum in sese redit,
amor corda vulnerat et utramque ledit.